
I, Universidad Nacional de Salta 

PM'  

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing©unsa.edu.ar  

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Salta, 03 de Diciembre de 2015 

607/15 

Expte. N° 14.274/15 

VISTO: 

La presentación realizada por el Mag. Ing. Mario W. E. Toledo, Secretario de 
Gestión de la Facultad, mediante la cual solicita, entre otros, la renovación de 
medicamentos y elementos consumibles de los botiquines ubicados en el Área 
Administrativa, Laboratorios y Plantas Pilotos de la Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que el pedido fué analizado por la Comisión de Higiene y Seguridad; 

Que se solicitó cotización a diversas firmas del medio que comercializan 
productos farmacéuticos y medicinales, de lo cual, solo se recibió presupuesto de 
Farmacia Del Norte por un importe total de $ 4.700,10 (Pesos Cuatro Mil Setecientos con 
10/100); 

Que a fs. 11 obra Factura N° 0001-00088443, por el importe total de $ 2.663,46 (Dos 
Mil Seiscientos Sesenta y Tres con 46/100) y a fs. 12 obra Factura N° 0001-00088448, por 
el importe total de $ 2.036,64 (Dos Mil Treinta y Seis con 64/100); 

Que el gasto que nos ocupa, será afrontado con el Presupuesto destinado a Higiene 
y Seguridad; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar el gasto realizado por la suma de $ 4.700,10 (Pesos CUATRO 
MIL SETECIENTOS con 10/100), por la compra de Insumos de Botiquines, Facturas N° 
0001-00088443 y N° 0001-00088448, de la Firma Farmacia Del Norte, que obra en el 
presente expediente. 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 4.700,10 (Pesos CUATRO MIL SETECIENTOS con 
10/100), a la partida 2.5.2, de los fondos provenientes a Higiene y Seguridad. 

ARTICULO 3°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, 
hágase saber a la Comisión de Higiene y Seguridad y siga al Departamento de Compras a 
sus efectos. 
FJCH/maj 

ape IS BEL LÓPF.2 
-"041 	R GENERAL 

1O ECONÓMICO 
"TI:AGUIJAD DE INGENIERÍA 

LLUALLtt 

¡IV 	LING SHAM 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA- IJNSa 


	Page 1

